
 

 
  Barnehagevedtekter for Mangelberget barnehage 

        side 1 av 4    

          
 

 

 
 
VEDTEKTER  
 
for Mangelberget barnehage etter Barnehageloven § 7 
vedtatt på årsmøte den 12.03.12, endret 25.02.14, 03.02.15, 28.02.19 og 06.06.20 
 
 
1 Eierforhold 
 
Mangelberget barnehage er et samvirkeforetak.  
 
2 Formål 
 
Barnehagen skal i samarbeid og forståelse med hjemmet ivareta barnas behov for omsorg 
og lek, og fremme læring og danning som grunnlag for allsidig utvikling. Barnehagen skal 
bygge på grunnleggende verdier i kristen og humanistisk arv og tradisjon, slik som respekt 
for menneskeverdet og naturen, på åndsfrihet, nestekjærlighet, tilgivelse, likeverd og 
solidaritet, verdier som kommer til uttrykk i ulike religioner og livssyn og som er forankret i 
menneskerettighetene 
 
Barna skal få utfolde skaperglede, undring og utforskertrang. De skal lære å ta vare på seg 
selv, hverandre og naturen. Barna skal utvikle grunnleggende kunnskaper og ferdigheter. De 
skal ha rett til medvirkning tilpasset alder og forutsetninger. 
 

Barnehagen skal møte barna med tillit og respekt, og anerkjenne barndommens egenverdi. 
Den skal bidra til trivsel og glede i lek og læring, og være et utfordrende og trygt sted for 
fellesskap og vennskap. Barnehagen skal fremme demokrati og likestilling og motarbeide 
alle former for diskriminering.  
 
Barnehagen skal drives i samsvar med de til enhver tid gjeldende lover, forskrifter, vedtekter, 
fastsatt budsjett og årsplan for barnehagens pedagogiske virksomhet.   
 
3 Foreldreråd 
 
Foreldrerådet skal fremme fellesinteressen til foreldrene og bidra til at samarbeidet mellom 
barnehagen og foreldregruppen skaper et godt barnehagemiljø. 
 
Foreldrerådet består av alle foreldrene/foresatte i barnehagen. Foreldrerådet velger 2 
representanter til Samarbeidsutvalget. Foreldrerådet skal bli forelagt, og har rett til å uttale 
seg i, saker av viktighet for foreldrenes forhold til barnehagen. Barnehagens daglige leder 
har ansvaret for å innkalle til det første foreldrerådet i barnehageåret. Foreldreråd holdes 
minst en gang i året. 
 
Ved avstemning i foreldrerådet gis det en stemme for hvert barn, og alminnelig flertallsvedtak 
gjelder. Det skrives referat fra foreldrerådet. 
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4 Samarbeidsutvalgets sammensetning, myndighet, m.v.   
 
Samarbeidsutvalget skal være et rådgivende, kontaktskapende og samordnende organ. 
Utvalget skal særlig være med på å drøfte barnehagens ideelle grunnlag og arbeide for å 
fremme kontakt mellom barnehagen og lokalsamfunnet. Samarbeidsutvalget skal forelegges, 
og har rett til å uttale seg i, saker som er av viktighet for barnehagens innhold, virksomhet og 
forhold til foreldrene. Saker som gjelder ansettelser, opptak av barn og liknende skal ikke 
behandles av samarbeidsutvalget. 
 
Samarbeidsutvalget skal ha 4 medlemmer, med 2 representanter fra foreldrene og 2 fra de 
ansatte. Daglig leder har møte-, tale- og forslagsrett i samarbeidsutvalget. 
 
Samarbeidsutvalget konstituerer seg selv, og velger selv sin leder. Som samarbeidsutvalgets 
vedtak gjelder det som flertallet av de møtende har stemt for. Ved stemmelikhet gjelder det 
som lederen har stemt for. Er lederen ikke tilstede, gjelder det som møtelederen har stemt 
for. 
Møter i samarbeidsutvalget holdes etter en plan fastsatt av samarbeidsutvalget, og for øvrig 
når samarbeidsutvalgets leder finner det nødvendig. Det skrives referat for 
samarbeidsutvalget.  
 
5 Opptaksmyndighet  
 
Daglig leder foretar opptak i barnehagen i samråd med styreleder.  
 
Styret kan endre denne bestemmelsen. 
 
6 Opptakskrets og opptakskriterier 
 
Mangelberget barnehage er åpen for barn i alderen 1 år og frem til skolestart. Den som får 
tildelt plass får beholde den til skolestart. Det gis anledning til fristilling for ett barnehageår. 
Unntak fra dette kan vurderes. 
 
Ved opptak prioriteres barn i følgende rekkefølge: 
 

1. Barn med funksjonshemming, forutsatt at barnet har utbytte av barnehageoppholdet 
og barn det er fattet vedtak om etter barnevernloven. 

2. Barn av ansatte i barnehagen. 
3. Søsken av barn som har plass i barnehagen. 
4. Søsken av barn som har hatt plass i barnehagen de to siste årene. 
5. Dersom det er mulig skal barnehagen ha 6 barn på hvert alderstrinn, 3 gutter og 3 

jenter. 
6. Barn som har prioritert Mangelberget barnehage høyest. 
7. Barn som tilhører gjeldende inntaksområder, i prioritert rekkefølge: Manglerud, 

Høyenhall og Abildsø. 
8. Står det flere søkere likt etter denne prioriteringen, skal det foretas loddtrekning. 
 

Styret kan endre denne bestemmelsen. 
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7 Opptaksperiode og oppsigelsesfrist 
 
Opptak av barn skjer hele året, men hovedsakelig ved samordnet opptaksprosess. Daglig 
leder kan tilby barnehageplass etter kapasitet utenom samordnet opptaksprosess. 
Beslutningen om opptak av barn i barnehagen og tildeling av ledige plasser foretas av 
barnehagen etter skriftlig søknad i henhold til barnehagelovens bestemmelser om samordnet 
opptaksprosess. 
 
Oppsigelsestid på barnehageplassen er 2 måneder med virkning fra den første i påfølgende 
måned. Oppsigelsen skal være skriftlig.  
 
Styret kan endre denne bestemmelsen. 
 
8 Andre opplysninger av betydning, jfr. Barnehageloven § 7 
 
I henhold til barnehageloven § 7 skal barnehagevedtektene gi opplysninger som er av 
betydning for foreldrenes/ de foresattes forhold i barnehagen. Det vises i den anledning til 
avtale om disponering av barnehageplass som signeres som aksept av tilbud om 
barnehageplass. I avtalen er rettigheter og forpliktelser i avtaleforholdet detaljert regulert. 
 
9 Åpningstid og ferier 
 
Barnehagens åpningstid er fra kl. 07.30 til kl. 16.45, fra mandag til og med fredag. I uke 30 er 
åpningstiden fra kl. 08.00 til kl. 16.00. 
 
Barnehagen har stengt onsdag før skjærtorsdag, julaften og nyttårsaften og kan ha inntil 3 
uker sommerlukning. I løpet av året er barnehagen i tillegg stengt 4 planleggingsdager. 
 
Styret kan endre denne bestemmelsen. 
 
10 Plikter som medlem 
 
Foreldre/ foresatte har plikt til å delta i dugnadsarbeid i den utstrekning styret bestemmer. 
 
11 Netto leke- og oppholdsareal 
 
Barnehagen er godkjent med netto totalt lekeareal på 191 m2. 
Netto leke- og oppholdsareal pr. barn skal som et minimum tilfredsstille de til en hver tid 
veiledende normer for leke- og oppholdsareal i barnehager.  For tiden er disse 4 m2 for barn 
over tre år og 5,3 m2 for barn under tre år.  
 
12 Betalingsvilkår 
 
Ved bekreftelse av tildelt plass, innbetales et andelsinnskudd på kr. 4.000,-.  
 
Oppholdsbetalingen skal skje forskuddsvis den 1. i hver måned. Dersom betalingsfristen ikke 
overholdes, kan styret etter å ha gitt en skriftlig advarsel, si opp medlemsskapet. I tillegg til 
oppholdsbetaling betales det kostpenger hver måned. 
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13 HMS 
 
Mangelberget barnehage har utarbeidet et internkontrollsystem etter gjeldene regler og 
forskrifter. Styret skal følge opp daglig leder slik at internkontrollsystemet gjennomføres og 
utvikles. 
 
Styret kan endre denne bestemmelsen. 
 
14 Eksklusjon 
 
Medlem som overtrer vedtektene eller lovlig fattede årsmøte- og styrevedtak, skal i første 
omgang gis en skriftlig advarsel av styret. Ved gjentatt overtredelse, eller hvis overtredelsen 
er særlig grov, kan årsmøtet med alminnelig flertall ekskludere medlemmet. 
 

 


